TS1
Temperaturschalter
Alco Controls
D  A  T  A    S  H  E  E  T
TS1__35038_DE_R06                Replacement for R05 1 / 8 10.07.2013
Einstellbare Temperaturschalter für Wärmepumpen und
Kälteanlagen.
Merkmale

D  A  T  A    S  H  E  E  T
TS1__35038_DE_R06                Replacement for R05 4 / 8 10.07.2013
Typschlüssel
Das folgende Diagramm erklärt die Typenbezeichnung. Die Grundstruktur besteht aus einem dreiziffrigen Produktnamen, der von
einem dreistelligen Code, welcher Ausführung, Temperaturbereich und Temperaturfühler bezeichnet, gefolgt wird.
Von den Standardgeräten abweichende Kundenvarianten sind auf Anfrage erhältlich. Diese verwenden zur Unterscheidung von der
Standardversion den abgeänderten Produktnamen TSA.
Technische Daten
Umgebungsbedingungen    Elektrische Kontakte
Umgebungstemperatur   Kontaktart 1 x Wechsler (SPDT)
Lager- und Transport:
 Betrieb:
-50 °C bis +70 °C
-50 °C bis +70 °C
 Kontaktmaterial - Standard:
 - Option:
CuAg3
goldbeschichtet
Maximale Fühlertemperatur: je nach Fühlertyp  Ohm’sche Last (AC1):   24A / 230 V AC
 und Füllung  Anlauf (AC3): 144A / 230 V AC
   Induktive Last (AC15):   10A / 230 V AC
Staub- und Wasserschutzklasse
EN 60529 / IEC 529:
Gerät flach gegen eine Platte montiert
IP44 (o. Aus-Schalter)
IP30 (m. Aus-Schalter)
 Induktive Last (DC 13):  0.1A / 230 V DC
    3A / 24 V DC
    6A / 12 V DC
Rüttelfestigkeit: 4g @ 10 … 1000 Hz  Motorstrom UL (FLA):    24A / 120/240V AC
Zulassungen   Blockierter Rotor (LRA):  144A / 120/240V AC
Niederspannungsrichtlinie
73/23/EWG 93/68/EWG;
Standardausführungen
(CE-Zeichen)
 Wellrohrheizung ( Fühlertypen A, E, P -
ausser Frostschutz-Ausführungen
C und D)
82 k , 230V AC, DC
EN 60947-1, 60947-5-1 / 60730-2-9   - Option: für 12V, 24V
Germanischer Lloyd: Standardausführungen  Werkstoffe
jedoch mit Zubehör Marine -Kabelverschraubung  Gehäusematerial Haube: Polycarbonat (PC)
UL / CSA:    (in Vorbereitung) Standardausführungen  Rahmen: Stahl, gelbchromatiert
Typschlüssel TS1 -
Ausführung
A = Wandmontage, Top-Bedienung
B = Wandmontage, Top-Bedienung, Aus-Schalter
C = Frostschutzthermostat, automatisch
D = Frostschutzthermostat, Handrückstellung
E = Wandmontage, Front-Bedienung
F = Wandmontage, Front-Bedienung, Aus-Schalter
G = Einbauthermostat
H = Einbauthermostat, Aus-Schalter
R = Wandmontage, Top-Bedienung,
  Bereich 0 – 4: Handrückstellung f. fallende Temperatur
   Bereich 5 – 9: Handrückstellung f. steigende
  Temperatur
Temperaturfühler
A = Dampf, 2 m, Patrone
E = Dampf, 0 m, Spirale
F = Adsorption, 2 m, Patrone
P = Dampf, Kapillarrohr 2 m
  Ausführung „C“ und „D“: 6 m
Temperaturbereich
0 =  +4.5 … + 20 °C
1 = -45 … -10 °C
2 = -30 … +15 °C  (-30 … +10 °C)
3 = -10 … +35 °C  (-10 … +25 °C)
4 = -25 … +30 °C   (-30 … +35 °C)
5 = +20 … +60 °C  (+25 … +75 °C)
6 = +50 … +100 °C
7 =     0 … +10 °C
 () = je nach Ausführung
Produktname
TS1 = Einstellbarer Thermostat
TSA = Kundenvariante
TS1
Temperaturschalter
Alco Controls
D  A  T  A    S  H  E  E  T
TS1__35038_DE_R06                Replacement for R05 5 / 8 10.07.2013
Abmessungen
TS1-Axx / Bxx / Dxx TS1-Exx / Fxx
TS1-Gxx / Hxx
Fühlertyp A
Dampffüllung
2 m Kapillarrohr
mit Patrone
Fühlertyp P
Dampffüllung
2 m Kapillarrohr
(6m mit Funktion C
und D)
Fühlertyp E
Dampffüllung
Spirale, 0 m
Fühlertyp F
Adsorptionsfüllung
2 m Kapillarrohr
mit Patrone
18
75
30
70
64
25
86
35
4,5
24
P M 4/UNC No. 8-32
1
44